Jumlah (Dipindahkan) 5.085.825.847   3.619.145.366

Liabilitas
Utang usaha
   Dolar AS (USD) 4.374.869   64.958.056.012   2.444.601   34.882.018.510
   Yuan Cina (CNY) 10.076.335   22.329.159.052   7.767.120   17.382.814.292
   Dolar Singapura (SGD) 223.328   2.386.264.703   253.305   2.668.303.790
   Euro (EUR) 50.465   787.762.552   128.109   2.065.999.157
   Dolar Australia (AUD) 3.318   33.875.606   5.612   58.052.362

Jumlah 90.495.117.925   57.057.188.111
Liabilitas - neto (85.409.292.078)   (53.438.042.745)

31 Desember 2021
(Diaudit)

30 Juni 2022
(Tidak Diaudit)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas dari perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar
mata uang asing, dengan semua variabel lainnya tetap konstan, terhadap pendapatan sebelum
pajak penghasilan Grup. Tidak ada dampak lain pada ekuitas Perusahaan selain yang telah
mempengaruhi laba sebelum pajak penghasilan.

+/- dalam kurs asing Efek terhadap laba
ke kurs IDR (dalam %) sebelum Pajak

30 Juni 2022 +1% (854.092.921)

-1% 854.092.921

31 Desember 2021 +1% (534.380.427)
-1% 534.380.427

34. PENGELOLAAN PERMODALAN

Tujuan utama pengelolaan permodalan Grup adalah untuk memastikan bahwa Grup memelihara
peringkat kredit yang kuat dan rasio permodalan yang sehat untuk mendukung bisnis dan
memaksimumkan nilai pemegang saham.

Grup mengelola struktur permodalan dan membuat penyesuaian terhadap struktur permodalan
tersebut terkait dengan perubahan kondisi ekonomi. Untuk memelihara atau menyesuaikan
struktur permodalan, Grup melakukan penyesuaian pembayaran dividen kepada pemegang
saham, imbal hasil modal kepada pemegang saham atau menerbitkan saham-saham baru.

Grup memantau penggunaan modal dengan menggunakan rasio gear yaitu utang bersih dibagi